
 1 

Spisový znak.podznak – 56.3, skartační znak/skart. lhůta – A/15 

Spisová značka: S-SMOL/214328/2015/OMAJ                  Č. j.: SMOL/000270/2023/OMAJ/SMV/Plh 

 

DODATEK Č. 24 
k pachtovní smlouvě č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh ze dne 30. 12. 2015,  

ve znění dodatků č. 1 ze dne 21. 3. 2016, č. 2 ze dne 13. 4. 2016, č. 3 ze dne 31. 8. 2016,  
č. 4 ze dne 25. 1. 2017, č. 5 ze dne 22. 2. 2017, č. 6 ze dne 12. 4. 2017, č. 7 ze dne 5. 6. 2017,  

č. 8 ze dne 9. 10. 2017, č. 9 ze dne 21. 2. 2018, č. 10 ze dne 25. 6. 2018, č. 11 ze dne 31. 10. 2018,  
č. 12 ze dne 27. 2. 2019, č. 13 ze dne 10. 6. 2019, č. 14 ze dne 10. 10. 2019, č. 15 ze dne 6. 3. 2020,  

č. 16 ze dne 1. 6. 2020, č. 17 ze dne 2. 9. 2020, č. 18 ze dne 14. 12. 2020, č. 19 ze dne 26. 2. 2021,  

č. 20 ze dne 13. 9. 2021, č. 21 ze dne 8. 10. 2021, č. 22 ze dne 7. 3. 2022 a č. 23 ze dne 12. 9. 2022, 

 
který uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník)  

 
tyto smluvní strany: 
 

1) statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené náměstkyní primátora Mgr. Miroslavou Ferancovou, 

IČ 00 29 93 08, DIČ CZ00299308, 
jako propachtovatel 

 

a 
 

2) Lesy města Olomouce, a.s., se sídlem Lomená 177/4, Neředín, 779 00 Olomouc,   

zastoupená předsedou představenstva Ing. Davidem Janáskem a místopředsedou 
představenstva Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA,      
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 10156, 
IČ 286 33 032, DIČ CZ28633032, 
jako pachtýř. 

 

Čl. 1  
  

Propachtovatel a pachtýř se dohodli na změně výše uvedené pachtovní smlouvy spočívající 
v úpravě a aktualizaci předmětu pachtu a nové úpravě skončení pachtu při převádění 
vlastnického práva k částem předmětu pachtu. 
 

Čl. 2  
 

Čl. I. odst. 1 výše uvedené pachtovní smlouvy se mění a nově zní: 
 

„Statutární město Olomouc je vlastníkem pozemků, včetně lesních porostů, uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy, budov uvedených v příloze č. 2 této smlouvy a lesních cest, mostů 
a staveb neevidovaných v katastru nemovitostí uvedených v příloze č. 3 této smlouvy, dále 
jen „předmět pachtu“.  
Přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Příloha č. 1 pachtovní smlouvy bude každoročně vždy nejpozději do 31. 12. příslušného 
kalendářního roku aktualizována. Příloha č. 2 a příloha č. 3 bude aktualizována dle potřeby.“  

 
Čl. V. odst. 1 výše uvedené pachtovní smlouvy se mění a nově zní: 
 



 2 

„Pacht ujednaný touto smlouvou skončí dnem 31. 12. 2035 nebo během trvání smluvního 
vztahu dohodou smluvních stran.  

Propachtovatel je oprávněn převádět vlastnické právo k částem předmětu pachtu. Smluvní 
strany ujednávají, že pacht v těchto případech končí dnem předcházejícím dni nabytí 
vlastnického práva k částem předmětu pachtu novým vlastníkem. Propachtovatel písemně 
sdělí pachtýři záměr převést vlastnické právo k částem předmětu pachtu a den nabytí 
vlastnického práva k částem předmětu pachtu novým vlastníkem bez zbytečného odkladu po 
nabytí vlastnického práva k částem předmětu pachtu novým vlastníkem.“ 

 

Čl. 3 

 

Přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 výše uvedené pachtovní smlouvy se mění, nové znění příloh č. 1, č. 2  
a č. 3 tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.  

  
Ostatní ujednání pachtovní smlouvy č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh ze dne  
30. 12. 2015 ve znění dodatků č. 1 až č. 23 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 
Čl. 4 

 
Statutární město Olomouc potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou města 
Olomouce dne 20. 12. 2022. 

 

Čl. 5 
 

Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží propachtovatel  
a jedno vyhotovení pachtýř. 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

 
V Olomouci dne      V Olomouci dne  
 

Propachtovatel:     Pachtýř: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

statutární město Olomouc 

zastoupené náměstkyní primátora 

Mgr. Miroslavou Ferancovou 

 
 

Lesy města Olomouce, a.s.  
zastoupená 

 

 

 

Ing. Davidem Janáskem  
předsedou představenstva  
 

 

 

Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA  

místopředsedou představenstva      
 


